
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ATTO D'INDIRIZZO PER PAGAMENTO
RATEIZZATO DI CONCESSIONE LOCULO
CIMITERIALE

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di marzo alle ore 17:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 34

Data 27-03-2017

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 34
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO ATTO D'INDIRIZZO PER PAGAMENTO RATEIZZATO DI
CONCESSIONE LOCULO CIMITERIALE

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

PREMESSO che le concessioni in uso a privati di loculi ed aree cimiteriali sono soggette al
regime del demanio pubblico di cui all’art. 824 del vigente codice civile, pertanto la
concessione assegna temporaneamente il diritto d’uso ma non ne trasferisce la proprietà,
nonché alle norme di cui:
- al Testo Unico delle leggi sanitarie approvato con Regio Decreto 27 luglio 1934, n. 1265, e
successive modificazioni e integrazioni;
- al D.P.R. 3 novembre 2000, n. 396 sull’ordinamento dello Stato Civile;
- al D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285, recante: “Approvazione del Regolamento di Polizia
Mortuaria” e s.m.i.;
- al vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;
DATO ATTO che i manufatti cimiteriali vengono di norma concessi su richiesta e,
contestualmente al pagamento dell’intera tariffa, viene redatto atto per la concessione
cimiteriale;
DATO ATTO della richiesta di concessione di n. 1 loculo da parte della cittadina Sig.ra C.C.
nata il 01.04.1945 e della possibilità di effettuare il pagamento, considerata la sua precaria
situazione economica, in forma dilazionata;
RITENUTO necessario formulare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio che con
proprio provvedimento debitamente motivato, tenuto conto di particolari o disagiate
condizioni economiche della famiglia e, valutate le condizioni economiche anche dalle
certificazioni sulla situazione reddituale, potrà concedere la rateizzazione per un periodo non
superiore al 31.12.2017, dando atto che l’estinzione dell’obbligazione al pagamento avverrà
con il versamento dell’ultima rata e che l’inerzia nel versamento della somma nel periodo
prefissato, comporterà l’emissione di atti coattivi per la riscossione delle somme dovute,
anche in via stragiudiziale;
RITENUTO di assumere atto di indirizzo per il pagamento rateizzato della suddetta tariffa di
concessione cimiteriale da parte della suddetta richiedente;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO il D.P.R. 10.09.1990, n.285 e s.m.i.;



VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria in vigore;
Con voti unanimi, resi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A
1. di approvare quanto espresso in narrativa quale parte integrante e sostanziale della
presente;
2. di stabilire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio di autorizzare, su istanza della
Sig.ra C.C. nata il 01.04.1945, considerate le circostanze e le motivazioni, le particolari o
disagiate condizioni economiche della famiglia, la rateizzazione del pagamento della tassa di
concessione cimiteriale per n. 1 loculo richiesto, un periodo non superiore al 31.12.2017,
dando atto che l’estinzione dell’obbligazione al pagamento avverrà con il versamento
dell’ultima rata e che l’inerzia nel versamento della somma nel periodo prefissato, comporterà
l’emissione di atti coattivi per la riscossione delle somme dovute, anche in via stragiudiziale;
3. di trasmettere copia della presente deliberazione agli uffici interessati per i provvedimenti
di rispettiva competenza;
4. di rendere la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 27-03-2017 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 27-03-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    16-05-2017     al     31-05-2017

Addì 16-05-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 16-05-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 16-05-2017 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  26-05-2017  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


